PREFEITURA MUNICIPAI. DE BETTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÁçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPl Ne 29.578.957 /ú07{/0

PORTARIA N9 185/2021 SEMED

DESIGNÂ SERVIOOR PARÁ ACOMPANHAR E
FtscÁLtzÂR Â EXÊCUç,ÂO TERMO DE CONTnÁÍO Ne
87/2O2L/CPL REFERÊNTE A ÂDESÂO DE AÍA
O31l2O21 ÂDV'NDA OO PÂEGÂO ETErRÔYICO N9
o27/2O21-SRp, EÍiÍrRE st CEIEBRAM O MUNtCtpto D€
BEI-TERRÂ, PO8 INTÊRMEDIO DA SECRETABIÂ
MUNtCtpAt- oE EOUCAçrÃGSEMED AÍRÂVÉS Do
FUNOO DE MANUTENçÃO E DESENVOI-VIMEIiIIO DA
EDUCAÇÃO BÁStca Ê DE VALORTZÂç{o Dôs
PROFISSIONAS DÂ EDUCAçÃGFUNDE8. E A EMPRESA

A sra. otMArMA NA'ARA sousA DE MouRA, secr€tária
"T['HiT:?i[:'ião, cuhura ê Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições regais, considerando o aispoito no art. 67 da Lei g.666, de 21 dejunho de 1993:

RE9OLVE:

Art' le - Designar os servidores A|-BERTTÍ*A costA DE Assrs, portadora do cpF ne 458.569.152-91, matrícura funcionar ne 23, Gestorê Escorar, víncuro efetivo; tvAl{itsot{ poRTo srwA portador docPF ne 681 167.562{9, matrícura funcionar ne 299, Gestor Escorar, víncuro efêtivo e; soNrA Azur"AyRAYOI portadora do cPF ne s76.2g3.432-g7, matrícura funcionaí ne 713, Gestorà Escorar, víncuroefetivo; para serem Fiscais de contrato ÍERMo DE coNTRATo Ns oo7/2027/CpL REFERENTE A'ADESÃODE ATA O3U2O21 ADVINDA DO PREGÃO ELErRÔNICO NE 027I2021-SRP, ENTRE SI CELEBRAM OMUNICIPIO DE BELTERRA, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO-SEMED
ATRAVÉS DO FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLVIMiT'r'O

-
OA COUCAçÃO BÁSICA E DEVALORIZAçÂO DOS PROFISSIONAIS DA EOUCAÇÃO-FUNOEB, r A iúPNiSA COT,TERCIAL FLEX EIRELI.Art.29 - Detêrminarque o fiscal ora designado deverá:

l- zelar pelo fier cumprimento do contrato, anotando em registro proprio todas as ocorrências àsua execução, dêterminando o que Íor necessário à regularização das faltas ou dos defeÍtos observados,
e, submeter aos seus superiorês, em tempo hábil, as decisões L as providências que ultrapassarem a suacompetência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamêntê, a qualidade dos serviços prestâdos e,/ou materiais fornecidos pela
CoNTRATADA êm periodicidade adequâda ao objêto do contrato, e durante o seu período de varidade,
eventualmente, propor a autorÍdâde superior a apricação das penaridades regarmantc estaberecidas;lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscals rclativas aos serviçosprestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro parâ pagamento.

Art. 3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique_se.

Art. 49 - Estâ portaria entra em vigor na data de suà publicação.

Art. 59 - Revogam-se as disposições em contrário.

Regastre-se. publique-sê. Cumpra-se.

Belterra - pA 0S de novembro de 2021.

DIMAIMÂ NAYÂRÂ
50usÂ

&en dod.íd@ d'gütpor

DIMAIMA Í{AYARA SOUSA MOURÂ
Secretóriq Municipol de Educoção, Cuhuro e Desporto

Det. he 0i/2021 SEMAreAB.

Vih tunencanâ, n, 253, Ceíytíq C€Ê 6a.143fr) - SêheEâ-p á. E-Eit s€í,€d@be|têíÍa.pâ.gd-b. oo F!nê: (93,3553-1178

ü

Objeto: TERMO DE CoNTRATo Ne oo7lzo2L/cpt REFERENTE A ADESÃO DE ATA 031/2021
ADVINDA DO PREGÃO ELETRôNICO N9 027I2021.SRP, ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DEBELTERRA, POR INTERMEDÍO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO-SEMED ATRAVÉS DOFUNDO DE MANUTENçÃO E DE'ENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO ANSICE , O'UO'-O*'AJã
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO.FUNDE8, E A EMPRE5A COMERCIAL FLEX EIRELI.
vigência: 05 de novembro de 2021 e Encerramento em 31 de Dezembro de 2o2r.

TERMO DE ACEITE DE FtSCAUzAçÃo oo conrnero
Declaro que serei responsáver pera fiscarização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos
que se fizerem necessários para exigir seu fier cumprimento, de acordo com as
cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matér;a_

PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO.

Processo: coNrRAro N" o0z;l?l;ulffiitdeszoool{o
Portaria : Ne 185/2021-SEMED

Belterrâ - pA, 05 de novembro de 2021

ü!!v 'lÍ1r
L

lh hn l. Cn 1.

Assinatu ra doS dor
DtMÂtfr{ &ú4(fi
uvana ffi,ã*,*
sousÂ ffi,- ,
MOUR :697 5i

zmzozs; *§.3i['
vih Âmêricana, 253, Cdíro, CEÊ 6a.143{xb AêfteÍrà-pará. t mail,êmêd€,behêra.pa.goy.br or, Fo.€: {93) 3S5a- 1r7s.

&

FrscAt_

UÍ{IDADE: ALBERTTNA COSTA DE AsSts
CÂRGO/FU N ÇÁO: Gestora Escolar
FONE OE COÍ{TATO: 93 99240{466
E.MAIL:
FrscAt
UÍ{IDADE: IVANtLSON PORTO STLVA
CÂRGO/FUNçÂO: Gestor Escotar
FOÍ{E DE CONTATO: 93 99195-3434
E-MAIL:
FtscAt

UNIDADE: SONtA AZUtAy RAYOL
CÂRGO/FU N ÇÃO: Gestora Escolar
FONE DE CONTATO: 93 99156{906
E-MAI-:

(\

p Assinatura do Servidor

.c,.'r^., Qr.- .?,;1" \ 0^,
n Assinatura do Servidor \